પુસ્તકમાં સામેલ અધિસૂચનાઓ

(અંગ્રેજી અને ગુજરાતી)

No.	Notification	Date
1.	GHN-95-PFT-2021-S.3(2)(9)-TH	02-12-2021
2.	GHN-94-PFT-2021-S.3(2)(8)TH	03-12-2021
3.	GHN-35-PFT-2022-S.3(2)(10)-Th	08-04-2022

(દિલીપ ઠાકર)

નાયબ સચિવ(ટેક્ષ)

નાણા વિભાગ





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXII]

SATURDAY, DECEMBER 4, 2021 / AGRAHAYANA 13, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

FINANCE DEPARTMENT

NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 2nd December, 2021

GUJARAT STATE TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 2021.

No.GHN-95-PFT-2021-S.3(2)(9)-TH:- In exercise of the powers conferred by the third proviso to sub-section (2) of section 3 of the Gujarat State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 (President's Act No. 11 of 1976), the Government of Gujarat, hereby amends the Government Notification, Finance Department No. (GHN-25) PFT-2008-(S.3)(2)(5)-TH dated the 1st April, 2008, namely:-

In the Schedule appended to the said notification,-

(i) for the entry at serial number 7, the following entry shall be substituted, namely:-

Entry No. of Schedule I to the Act.	Class of Persons	Minimum Rate of Tax per annum (in Rs.)
1	2	3
"7.	Dealers as defined in the Gujarat Value Added Tax Act, 2003 (Guj. 1 of 2005) whose annual gross turnover of all sales or of all purchases is -	
	(i) not more than ₹5,00,000/-	Zero
	(ii) more than ₹5,00,000/- but not more than ₹10,00,000/-	₹1,250/-
	(iii) more than ₹10,00,000/-	₹2,400/-".
	Explanation: For the purpose of this entry, the term "year' shall mean the year as defined in clause (36) of section 2 of the Gujarat Value Added Tax Act, 2003 (Guj.1 of 2005).	

(ii) after the entry at serial number 7, so substituted, the following entry shall be inserted, namely:-

Entry No. of Schedule I to the Act.	Class of Persons	Minimum Rate of Tax per annum (in Rs.)
1	2	3
"7A.	Supplier as defined in the Gujarat Goods and Services Tax Act, 2017 (Guj. 25 of 2017) whose turnover in State is -	
	(i) not more than ₹5,00,000/-	Zero
•	(ii) more than ₹5,00,000/- but not more than ₹ 10,00,000/-, and not registered under the aforesaid Act	Zero
	(iii) more than ₹5,00,000/- but not more than ₹10,00,000/-, and registered under the aforesaid Act	₹1,250/-
	(iv) more than ₹10,00,000/- whether registered under the aforesaid Act or not	₹2,400/-".
	Explanation: For the purpose of this entry, the term "turnover in State" shall mean turnover in State as defined in the Gujarat Goods and Services Tax Act, 2017 (Guj. 25 of 2017) during any financial year or part thereof.	

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

DILIP THAKER,Deputy Secretary to Government.



Signature valid

Signed by:Shri P. B. Kato ar Date: 2022.04.26.13: 55 +05:30 Reason: Validate Doc ment Location: Government Central Press, Gandhinagar





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXII | SATURDAY, DECEMBER 4, 2021 / AGRAHAYANA 13, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

FINANCE DEPARTMENT

NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 3rd December, 2021

GUJARAT STATE TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 2021.

No.GHN-94-PFT-2021-S.3(2)(8)TH:- In exercise of the powers conferred by the third proviso to sub-section (2) of section 3 of the Gujarat State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 (President's Act No. 11 of 1976), the Government of Gujarat, hereby amends the Government Notification, Finance Department No. (GHN-10) PFT-2008-S.3(2)(3)-TH dated the 1st April, 2008, namely:-

In the Schedule appended to the said notification, -

(i) for the entry at serial number 7, the following entry shall be substituted, namely: -

Entry No. of Schedule I to	Class of Persons	I - IVIIII CINALITY I	r annum	
the Act.	Cindo VI Fridain		Municipal Corporation	
1	2	3	4	5
" 7.	Dealers as defined in the Gujarat Value Added Tax Act, 2003 (Guj. 1 of 2005) whose annual gross turnover of all sales or of all purchases is -			
	(i) not more than ₹5,00,000/-	Zero	Zero	Zero
	(ii) more than ₹5,00,000/- but not more than ₹10,00,000/-	₹1,250/-	₹1,250/-	₹1,250/-
	(iii) more than ₹10,00,000/-	₹2,400/-	₹2,400/-	₹2,400/- ".
	Explanation: For the purpose of this entry, the term "year" shall mean the year as defined in clause (36) of section 2 of the Gujarat Value Added Tax Act, 2003 (Guj.1 of 2005).			,

(ii) after the entry at serial number 7, so substituted, the following entry shall be inserted, namely:-

Entry No. of Schedule I to the Act.	Class of Daysons	Minimu	r annum	
	Class of Persons	District Panchayat	Municipality	Municipal Corporation
1	2	3	4	5
"7A.	Supplier as defined in the Gujarat Goods and Services Tax Act, 2017 (Guj. 25 of 2017) whose turnover in State is -			
	(i) not more than ₹5,00,000/-	Zero	Zero	Zero
	(ii) more than ₹5,00,000/- but not more than ₹10,00,000/-, and not registered under the aforesaid Act	Zero	Zero	Zero
	(iii) more than ₹5,00,000/- but not more than ₹10,00,000/-, and registered under the aforesaid Act	₹1,250/-	₹1,250/-	₹1,250/-
	(iv) more than ₹10,00,000/- whether registered under the aforesaid Act or not	₹2,400/-	₹2,400/-	₹2,400/-".
	Explanation: For the purpose of this entry, the term "turnover in State" shall mean turnover in State as defined in the Gujarat Goods and Services Tax Act, 2017 (Guj. 25 of 2017) during any financial year or part thereof.			

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

DILIP THAKER,

Deputy Secretary to Government.

Signature valid

Signed by:Shri P. B. Kan ar Date: 2022.04.24.13:7.05 +05:30 Reason: Validate was ment Location: Government Central Press, Gandhinagar





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXIII

FRIDAY, APRIL 8, 2022 / CHAITRA 18, 1944

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

FINANCE DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 8th April, 2022.

GUJARAT STATE TAX ON PROFESSION, TRADES, CALLING AND EMPLOYMENTS ACT, 1976.

No. GHN-35-PFT-2022-S.3(2)(10)-Th: In exercise of the powers conferred by the sub-section (2) of section 3 of the Gujarat State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 (President's Act No. 11 of 1976) and in supersession of notification in Finance Department No.(GHN-11)-PFT-2008-S.3(2)(4)-TH dated 01.04.2008, the Government of Gujarat hereby fixes the rate of tax as specified in colomn 3 of the schedule appended hereto, for the class of persons mentioned in colomn 2 of the said Schedule.

IV-B Ex.66

SCHEDULE

Sr. No.	Class of Persons	Rate of tax per month (in ₹)
1.	2.	3.
1	(A) Salary and Wages earners of the State Government, Central Government, Panchayats, Public Sector Undertakings of the State and the Central Government, and Grant-in-aids institutions, whose monthly salaries or wages are	
	(i) Up to ₹12,000/-	(i) Zero
!	(ii) More than ₹12,000/-	(ii) ₹200/-
	(B) Salary and Wages earners other than those mentioned in sub-entry(A), whose monthly salaries or wages are	
	(i) Up to ₹12,000/-	(i) Zero
	(ii) More than ₹12,000/-	(ii) ₹200/-
	Explanation I Where any salary or wages are payable according to any period other than a month, the monthly salary or wages shall, for the purpose of this entry, be reckoned on the basis of the actual amount of salary or wages paid or payable for a month.	
	Explanation II. - Where a person ceases to be a salary or wages earner before the end of any month, his liability to pay the tax for that month shall be proportionately reduced.	

This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 1st day of April, 2022.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

DILIP THAKER,

Deputy Secretary to Government.



Signature valid

Signed by:Shri P. B. Kain ar Date: 2022.04, 16.11, 7.4 +05:30 Reason: Validate lose ment Location: Government Central Press Gandhinagar





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

TUESDAY, MARCH 29, 2022 / CHAITRA 8, 1944

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૯મી માર્ચ, ૨૦૨૨

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના નાણા વિભાગના તારીખઃ ૨-જી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ જીએચએન-૯૫-પીએફ્ટી-૨૦૨૧-એસ.૩(૨)(૯)-ઠ.-નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ.

IX Ex.-84

NOTIFICATION

Regarding

Amendment in the Government Notification of the Finance Department No.(GHN-25) PFT-2008-(S.3)(2)(5)-TH. dated the 1st April, 2008.

નાણા વિભાગનું તારીખ: ૧-લી એપ્રિલ, ૨૦૦૮નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક: (જીએચએન-૨૫) પીએફ્ટી-૨૦૦૮-(એસ.૩)(૨)(૫)-ઠ. સુધારવા સંબંધી જાહેરનામું

> નાણા વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨-જી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧

ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬.

ક્રમાંક: જીએચએન-૯પ-પીએફટી-૨૦૨૧-એસ.૩(૨)(૯)-ઠ:- ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬ (સન ૧૯૭૬ના રાષ્ટ્રપતિ અધિનિયમ ક્રમાંક ૧૧મા) ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૨)ના ત્રીજા પરંતુકથી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, તારીખ: ૧લી એપ્રિલ, ૨૦૦૮નું નાણા વિભાગનું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક. (જીએચએન-૨૫) પીએફટી-૨૦૦૮-(એસ.૩)(૨)(૫)-ઠ.- નીચે પ્રમાણે સુધારે છે:-

સદરહુ જાહેરનામા સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં,-

(૧) અનુક્રમાંક ૭-ની નોંધને બદલે, નીચેની નોંધ મૂકવી:-

અધિનિયમની અનુસૂચિ ૧નો નોંધ ક્રમાંક	વ્યકિતઓનો વર્ગ	વાર્ષિક વેરાનો લઘુત્તમ દર (₹. માં) ૩.	
٩.	૨.		
"o.	ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫-ના ગુજરાતના ૧-લા) માં વ્યાખ્યાયિત કર્યા પ્રમાણેના વેપારી જેનું તમામ વેચાણોનું અથવા તમામ ખરીદીનું વાર્ષિક એકંદર ટર્નઓવર -		
	(૧) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/- થી વધુ ન હોય તો	શૂન્ય	
	(૨) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦ /- થી વધુ હોય પણ ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય તો	₹ ૧,૨૫૦/-	
	(૩) ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ હોય તો	₹ २,४००/-	
	સ્પષ્ટીકરણ: આ નોંધના હેતુ માટે, "વર્ષ" એ શબ્દનો અર્થ, ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫-ના ગુજરાતના ૧-લા) ની કલમ ૨-ના ખંડ (૩૬) માં વ્યાખ્યાયિત કર્યા પ્રમાણેનું વર્ષ એવો થશે.		

(૨) આવી રીતે બદલવામાં આવેલી અનુક્રમાંક ૭ ની નોંધ પછી, નીચેની નોંધ દાખલ કરવી:-

અધિનિયમની અનુસૂચિ ૧નો નોંધ ક્રમાંક	વ્યકિતઓનો વર્ગ	વાર્ષિક વેરાનો લઘુત્તમ દર (રૂ. માં)	
٩.	٠. ٠.	₹.	
"૭ ક. ·	ગુજરાત માલ અને સેવા વેરા અધિનિયમ, ૨૦૧૭ (સન ૨૦૧૭ના ગુજરાતના ૨૫-મા) માં વ્યાખ્યાયિત કર્યા પ્રમાણેના પુરવઠાકાર જેનું રાજ્યમાંનું ટર્નઓવર-		
	(૧) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/- થી વધુ ન હોય તો	શૂન્ય	
	(૨) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦ /- થી વધુ હોય પણ ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય, અને ઉપર્યુક્ત અધિનિયમ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ ન હોય તો	શૂન્ય	

અધિનિયમની અનુસૂચિ ૧નો નોંધ ક્રમાંક	વ્યકિતઓનો વર્ગ	વાર્ષિક વેરાનો લઘુત્તમ દર (રૂ. માં)	
٩.	₹.	₹.	
	(૩) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦ /- થી વધુ હોય પણ ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય, અને ઉપર્યુક્ત અધિનિયમ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ હોય તો	₹ ૧,૨૫૦/-	
	(૪) ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ હોય, ઉપર્યુક્ત અધિનિયમ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ હોય અથવા ન હોય તો	₹ 2,800/-	
	સ્પષ્ટીકરણ: આ નોંધના હેતુ માટે, "રાજ્યમાંનું ટર્નઓવર" એ શબ્દોનો અર્થ, ગુજરાત માલ અને સેવા વેરા અધિનિયમ, ૨૦૧૭ (સન ૨૦૧૭ના ગુજરાતના ૨૫-મા) માં વ્યાખ્યાયિત કર્યા પ્રમાણે, કોઇ નાણાકીય વર્ષ અથવા તેના ભાગ દરમિયાનનું રાજ્યમાંનું ટર્નઓવર એવો થશે.		

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

દિલીપ ઠાકર, સરકારના નાયબ સચિવ.



Signature valid
Signed by:Shri P. B. Kan ar
Date: 2022.05. 1. 11:55 to +05:30
Reason: Validate by ment
Location: Government Central Press,
Gandhinagar







EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

MONDAY, FEBRUARY 21, 2022 / PHALGUNA 2, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૧મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૨

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના નાણા વિભાગના તારીખઃ ૩જી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ના જાહેરનામા ક્રમાંક. જીએચએન-૯૪-પીએફ્ટી-૨૦૨૧-એસ.૩(૨)(૮)ઠ. નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વે લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ.

IX Ex.-44

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to the Government Notification, Finance Department, No. (GHN-10) PFT-2008/S.3(2)(3)-TH, Dated the 1st April, 2008

નાણા વિભાગનું તારીખઃ ૧લી એપ્રિલ, ૨૦૦૮નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંકઃ (જીએચએન-૧૦) પીએફ્ટી-૨૦૦૮/એસ.૩(૨)(૩)-ઠ સુધારવા સંબંધી જાહેરનામું

> નાણા વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૩જી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧

ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬.

ક્રમાંક: જીએચએન-૯૪-પીએફ્ટી-૨૦૨૧-એસ.૩ (૨)(૮)-ઠ:- ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬ (સન ૧૯૭૬ના રાષ્ટ્રપતિ અધિનિયમ ક્રમાંક: ૧૧મા)ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૨)ના ત્રીજા પરંતુકથી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, નાણા વિભાગનું તારીખઃ ૧લી એપ્રિલ, ૨૦૦૮નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક: (જીએચએન-૧૦) પીએફ્ટી-૨૦૦૮-એસ.૩(૨)(૩)-ઠ, નીચે પ્રમાણે સુધારે છે:-

સદરહુ જાહેરનામા સાથે જોડેલ અનુસૂચિમાં,-

(૧) અનુક્રમાંક ૭ પરની નોંધને બદલે, નીચેની નોંધ મૂકવી:-

અધિનિયમની અનુસૂચિ ૧નો	વ્યક્તિઓનો વર્ગ	વર્ષ દીઠ વેરાનો ન્યૂનતમ દર (રૂપિયામાં)		
નોંધ ક્રમાંક.		જિલ્લા પંચાયત	નગરપાલિકા	મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન
٩	5	3	8	ч
" 9 .	ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫ના ગુજરાતના ૧લા)માં વ્યાખ્યા કર્યા પ્રમાણેના વેપારીઓ, જેમનું તમામ વેચાણો અથવા તમામ ખરીદીઓનું કુલ વાર્ષિક ટર્ન ઓવર-			
	(૧) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય	શૂન્ય	શૂન્ય	શૂન્ય
	(૨) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ હોય પણ ₹૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય	₹ ૧,૨૫ <i>૦ -</i>	₹ ૧,૨૫૦/-	₹ ૧,૨૫૦/-
	(૩) ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ હોય	₹ 2,800/-	₹ 2,800/-	₹ 2,800/-
	સ્પષ્ટીકરણ: આ નોંધના હેતુ માટે, "વર્ષ" એ શબ્દનો અર્થ ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫ના ગુજરાતના ૧લા)ની કલમ ૨-ના ખંડ (૩૬)માં વ્યાખ્યા કર્યા પ્રમાણેનું વર્ષ એવો થશે.			

(૨) એવી રીતે બદલેલી અનુક્રમાંક ૭ પરની નોંધ પછી, નીચેની નોંધ દાખલ કરવી:-

અધિનિયમની અનુસૂચિ ૧નો	વ્યક્તિઓનો વર્ગ	વર્ષ દીઠ વેરાનો ન્યૂનતમ દર (રૂપિયામાં)		
નોંધ ક્રમાંક.		જિલ્લા પંચાયત	નગરપાલિકા	મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન
٩	ર	3	γ	પ
"95.	ગુજરાત માલ અને સેવા વેરા અધિનિયમ, ૨૦૧૭ (સન ૨૦૧૭ના ગુજરાતના ૨૫-મા) માં વ્યાખ્યા કર્યા પ્રમાશેના પુરવઠાકાર, જેમનું રાજ્યમાંનું વાર્ષિક ટર્ન ઓવર-			
	(૧) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય	શૂન્ય	શૂન્ય	શૂન્ય

અધિનિયમની અનુસૂચિ ૧નો નોંધ ક્રમાંક.	વ્યક્તિઓનો વર્ગ	વર્ષ દીઠ વેરાનો ન્યૂનતમ દર (રૂપિયામાં)		તમ દર
9		જિલ્લા પંચાયત	નગરપાલિકા	મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન
	5	3	8	ų
	(૨) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ હોય પણ ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય અને ઉપર્યુક્ત અધિનિયમ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ ન હોય	શૂન્ય	શૂન્ય	શૂન્ય
	(૩) ₹ ૫,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ હોય પણ ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ ન હોય અને ઉપર્યુક્ત અધિનિયમ હેઠળ રિજસ્ટિર થયેલ હોય	₹ ૧,૨૫૦/-	₹ ૧,૨૫૦/-	₹ ૧,૨૫૦/-
	(૪) ₹ ૧૦,૦૦,૦૦૦/-થી વધુ, ઉપર્યુક્ત અધિનિયમ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ હોય કે ન હોય	₹ २,४००/-	₹ २,४००/-	₹ २,४००/-
	સ્પષ્ટીકરણ: આ નોંધના હેતુ માટે, "રાજ્યમાંનું ટર્ન ઓવર" એ શબ્દોનો અર્થ, કોઇપણ નાણાકીય વર્ષ અથવા તેના ભાગ દરમિયાન, ગુજરાત માલ અને સેવા વેરા અધિનિયમ, ૨૦૧૭ (સન ૨૦૧૭ના ગુજરાતના ૨૫મા)માં વ્યાખ્યા કર્યા પ્રમાણેનું રાજ્યમાંનું ટર્ન ઓવર એવો થશે.			

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે, દિલીપ ઠાકર, સરકારના નાયવ સચિવ.



Signature valid
Signed by:Shri P. B. Kan ar
Date: 2022.05.0 14:03: 22 +05:30
Reason: Validate by ment
Location: Government Central Press,
Gandhinagar







EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII]

SATURDAY, APRIL 30, 2022 / VAISAKHA 10, 1944

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૩૦મી એપ્રિલ, ૨૦૨૨

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના નાણા વિભાગ-ના તારીખ: ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૨ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંક. જીએચએન-૩૫-પીએફ્ટી-૨૦૨૨-એસ.૩(૨)(૧૦)-ઠ.-નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> <mark>વી. એન. શેખ,</mark> સરકારના નાયબ સચિવ.

IX Ex.-102

NOTIFICATION

Under

The Gujarat State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976.

ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬ હેઠળ

જાહેરનામં.

નાણા વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૨.

ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬.

ક્રમાંક. જીએચએન-૩૫-પીએફ્ટી-૨૦૨૨-એસ.૩(૨)(૧૦)-ઠ.:- ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ. ૧૯૭૬ (સન ૧૯૭૬ના રાષ્ટ્રપતિ અધિનિયમ ક્રમાંકઃ ૧૧મા)ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૨)થી મળેલી સત્તાની રૂએ અને નાણા વિભાગનું તારીખ: ૦૧.૦૪.૨૦૦૮નું જાહેરનામું ક્રમાંક.(જીએચએન-૧૧)-પીએફ્ટી-૨૦૦૮-એસ.૩(૨)(૪)-ઠ ૨૬ કરીને, ગુજરાત સરકાર આથી, આ સાથે જોડેલી અનુસૂચિના કોલમ ૨-માં ઉલ્લેખેલી વ્યક્તિઓના વર્ગ માટે, સદરહુ અનુસૂચિના કોલમ ૩માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે વેરાનો દર નક્કી કરે છે.

અનુસૂચિ

અનુક્રમાંક	વ્યક્તિઓનો વર્ગ	મહિના દીઠ વેરાનો દર (રૂપિયામાં)
۹.	٤.	Э.
વ	(ક) રાજ્ય સરકાર, કેન્દ્ર સરકાર, પંચાયતો, રાજ્ય અને કેન્દ્ર સરકારના જાહેર ક્ષેત્રના ઉપક્રમો અને ગ્રાન્ટ ઈન એઈડ સંસ્થાઓના પગારદારો અને વેતનદારો જેનો માસિક પગાર અથવા વેતન- (૧) રૂપિયા ૧૨,૦૦૦/- સુધી હોય (૨) રૂપિયા ૧૨,૦૦૦/-થી વધુ હોય	(૧) શૂત્ય (૨) રૂપિયા ૨૦૦ <i>৷</i> -
.	(ખ) પેટા-નોંધ (ક)માં જણાવેલા હોય તે સિવાયના પગારદારો અને વેતનદારો જેનો માસિક પગાર અથવા વેતન-	
	(૧) રૂપિયા ૧૨,૦૦૦/- સુધી હોય	(૧) શૂન્ય
	(૨) રૂપિયા ૧૨,૦૦૦/-થી વધુ હોય	(૨) રૂપિયા ૨ <i>૦૦৷</i> -
	સ્પષ્ટીકરણ ૧ એક મહિના સિવાયની કોઇ મુદત માટે કોઇ પગાર અથવા વેતન આપવાનું હોય ત્યારે, મોસિક પગાર અથવા વેતન, આ નોંધના હેતુ માટે, કોઇ મહિના માટે આપેલ અથવા આપવાના પગાર અથવા વેતનની ખરેખરી રકમના આધારે ગણવામાં આવશે.	•
	સ્પષ્ટીકરણ ૨ કોઇ વ્યક્તિ કોઇ મહિનાના અંત પહેલાં પગારદાર અથવા વેતનદાર તરીકે હોતી બંધ થાય, ત્યારે તે મહિનાનો વેરો ભરવાની તેની જવાબદારી પ્રમાણસર રીતે ઘટાડવામાં આવશે.	

આ જાહેરનામું સન ૨૦૨૨-ના એપ્રિલ મહિનાની ૧લી તારીખથી અમલમાં આવ્યું હોવાનું ગણાશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે, દિલીપ ઠાકર.

સરકારના નાયબ સચિવ.



Validity unknown

Signed by:Shri P. B. Karwar Date: 2022.05.17 12 47 405:30 Reason: Validate Polyment Location: Government: Central Press Gandhinagar Statement for the Delay in laying down the notifications on the table of legislative Assembly issued under Gujarat State Tax on Professions, Trades, callings and Employments Act, 1976 described in the table shown below.

Sr No.	Notification Number	Date
1	No. GHN-94-PFT-2021-S.3(2)(8)TH	03.12.2021
2	No. GHN-95-PFT-2021-S.3(2)(9)TH	02.12.2021
3	No. GHN-35-PFT-2022-S.3(2)(10)-TH	08.04.2022

Translated version of the notifications shown at serial No. 1 and 2 in above table are published by Legislative and Parliamentary Affairs department in Government Gazette dated 21.02.2022 and 29.03.2022 respectively. But the same were not available in time to the department hence could not be laid on the table of the house.

(Dilip Thaker)

Deputy Secretary (Tax)

Finance Department

આ સાથે સામેલ પત્રકમાં દર્શાવેલ ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર ઘંઘા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬ હેઠળની અધિસૂચનાઓ સભાગૃહના મેજ ઉપર મૂકવામાં થયેલ વિલંબના કારણો.

ક્રમ	જાહેરનામા ક્રમાંક	તારીખ
٩	No. GHN-94-PFT-2021-S.3(2)(8)TH	03.12.2021
ર	No. GHN-95-PFT-2021-S.3(2)(9)TH	02.12.2021
3	No. GHN-35-PFT-2022-S.3(2)(10)-TH	08.04.2022

ઉક્ત અધિસૂચનાઓ પૈકી ક્રમાંક-૧ અને ૨ પરની અધિસૂચનાઓનું ગુજરાતીમાં ભાષાંતર વૈદ્યાનિક અને સંસદીચ બાબતોના વિભાગ દ્વારા તા.૨૧/૦૨/૨૦૨૨ અને ૨૯/૦૩/૨૦૨૨ના ગેઝેટમાં પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવેલ છે. પરંતુ તે વિભાગને સમયસર ઉપલબ્ધ થયેલ નહિ આથી વહીવટી કારણોસર સદર અધિસૂચનાઓ સભાગૃહના મેજ પર મૂકી શકાઈ નહોતી.

> (દિલીપ ઠાકર) નાયબ સચિવ(ટક્ષ)

નાણા વિભાગ